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Derved er noget meget væsentligt vundet, 
og. saa har man over for ett saadan« Fordel 
ikke ment at burde vige tilbage selv for en 
faa betydelig Udgift som disse 100,000 Kr. 
홢홢·- Forslag undex"·Nr. "8홢 omhandler Løn- 
ntng tit en Fyrbøder. Der er en speciel 
Motivering iBilagene, som jeg ikke nær- 
mere skal udtale mig. om. 홢- Det samme 
gælder om Forslagene under Nr. t2, 홢13, 
15 og 16;»her er der givet fsyldestgorende 
særlige Grunde i hvert enkelt Tilfælde for 
den. paagældende Forogelse as Personalet 
og jeg kan der henholde mig til Ministerens 
Y otivering»홢홢홢 Forslag under Nr. 124 er en 
Talrettelse fra anden Behandling; det be- 
tyder. ingen Realitetsændring. 홢- Forslag 
under Nr.·1s7, Dusorer til Skibsbesætninger 
for vel udført -Tjeneste under' Jsforhold, 
Summen 1-8,60G,sKr. sorhojes med 1,500 Kr., 
refererer sig til Udtalelser, som ere frem- 
komne yer l  Salen til anden Behandling. 
Det er en Sum, som- staar til Raadighed, 
for at manskan give Dusører tilMandskabet 
Paa. Grund af deres vanskelige Tjeneste 
under Jsforhold Det lader jo heldigvis 
til, at vi f. Eks. i Vinter ikke ville faa 
Brug for det Beløb, muligvis faar man 
heller ikke Brug for det til næste Vinter; 
men Summen staar altsaa til Ministerens 
Raadighed 홢- Forslag under Nr. 18 er en 
Understøttelse, som jeg ikke skal komme nær- 
mere ind paa, da den er tilstrækkelig moti- 
veret i Bilagene. 홢홢홢 Under Nr 19홢홢20 har 
Udvalget .derixnod foretaget en Ændring. 
Det drejer sig, som »det vil ses af Bilaaene, 
om ensJærnbaneiilykke paa Gjording Sta- 
tion den 6te Januar, som heldigvis ikke 
foranledigede Tab. af sllienneskelivj men 
hvorved der gik en Del Materiel i 
Løbet, og ved denne Lejltghed blev 
der af Stationsforvalteren og. en Portor 
udvist et Forhold, som maatte gøre dem 

»uskikkede til for Fremtiden at være i Stats- 
banernes Tjeneste. De ere som Følge deraf 
blevne afskedigede; men da de begge to 
have haft en lang; og tilfredsstillende Tjene- 
stetid, har man anset det for rigtigt at 
gives dem-en Pension, fkønt de strengt taget 
ikke ere berettigede dertil. Denne Pension 
er af Ministeren for Stationsforstander 
Jepsenss Vedkommende forcslaaet til 1,100 Kr» 
hvilket. kun er ganske lidt, nemlig 31 Kr. 
under den Pension, han vilde kunne gøre 
Krav paa under ordinære:Forhold, hvis han 
nemlig-var fratraadt Tjenesten uden nogen 
ham tilregnelig Aarsag. Det forekommer oss 
nu, at dette er at gaa noget for vidt; det 
vil kunne blive et. uheldigt Præcedens, om 
vi her gives en ekstraordincer Pension, som 
Sommer saa træt op til den ordinære. Der- 

for have vi nedsat Summen med 홢.1()0 Kr. 
홢홢 Den vedkommende Portør er ikke anført 
her, han faar Understøttelse i Henhold til 
Statsbanedristslovens § 2 0  IV., og denne 
Understøttelse er, efter hvad der er os med- 
delt af Ministeren for offentlige Arbei- 
der, sat til 150 Kr. 홢- Jeg gaar saa 
over M 2det Afsnit- Postvæsenet. Der ser 
først Dlsjtidringsforslaget under«Nr. 21 , hvor 
Udvalget foreslaar at nedsætte Summen 
121«,776Kr. med 6,250 Kr. Denne Sum angaar 
Oprettelfen af 5 ny Postekspeditioner Det er 
nu paa ingen Maade Udvalgets Mening at anse 
det for uhensigtsmæssigt, at mans for Frem- 
tiden udvider Postekspeditionerries Antal. 
Den Praksis, vi hidtil have fulgt i denne 
Henseende, har været den, at matt har 
oprettet 5 ny Postekspeditioner om Aaret; 
og der har man i de senere Aar fulgtAdmi- 
nistrationens Skøn. Administrationen mener 

syer at være gaaet frem efter« bestemte Reg- 
ler ,  navnlig Hensynet til Brevantalletx de 
Brevsamlingssteder som have haft detstorste 
Brevantah og hvor i  øvrigt Omstændighe- 
derne have talt derfor, ere altsaa blevne op- 
højede til Postekspeditioner Men Valget» af 
disse Postekspeditioner har foranlediget en 
Del Niisfornøjelse, deb har nemlig-ikke al- 
tid været muligt at forstaa, efter: hvilke Reg- 
ler Administrationen gik frem her. Man gik« 
nemlig ikke altid frem efter den simple Re- 
gel at tage det højeste Brevantah og det 
vilde heller: ikke være ret forsvarligt«da der 
jo er andre Hensyn,- som maa tages i  
Betragtning, f. Eks. Afstanden fra de nær-- 
meste Postekspeditioiier o. lign:, faa at der 
her kommer en vis Vilkaarlighed ind. Og 
samtidig stiger ved Samfærdselsmidlernes 
Udvikling Trangeti til ny Postekspeditioners 
Grunden«til, ars-denne Trang har udviklet 
sig saa stærkt, er, at Brevsamlingsstederna 
saaledes som de ere indrettede, kun-i ringe 
Grad fyldestgore det postbenyttende Publi- 
kums Trang. Som bekendt- kunne Brevsam- 
lingsstederne ikke modtage Pengeforsendelser 
paa over 100 Kr., og- de kunne heller ikke 
modtage Pakkepostforsendelser Og der er 
jo ingen Tvivl om, at der er Brevsamlings- 
steder; som ere beliggende ved Jærnbane- 
stationer. og andre, hvor der er stor Frekvens 홢 
홢홢홢 vi have Andragender liggende fra flere- 
saadanne» Brevsamlingsstedein f Ekss Glumsø 
홢- hvor der kunde være god Grund til a t  
tilvejebringe en bedre Poftbeførgelse, send de. 
nu have; og det er dette»Spørgsmaal, som 
allerede : Begyndelsen af Rigsdagssamlingem 
da Finansudvalget begyndte sit Arbejde, blev? 
reist. fra Finansudvalgetss Side. Finans- 
udvalget tog nemlig under-Overvejelse, om 
ikke alle de større Brevsamlingssteder kunde 


